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Drift och skötselinstruktion SRAB Diskbänksavskiljare 
 
Innehåll: 
Rengöring och skötsel av amalgamavskiljaren, sid 1 
Instruktion för byte av amalgamavskiljaren, sid 2 
Monteringsanvisning, sid 3 
 
Rengöring och skötsel av amalgamavskiljaren 
 
Dagligen 
Rengör och desinfektera amalgamavskiljaren dagligen efter arbetsdagens  
slut. För desinfektion skall Recyclean R användas som spädes och används  
enligt anvisningarna på förpackningen. Utebliven desinfektion, eller  
desinfektion med ineffektivt medel, ger bakterietillväxt i amalgamavskiljaren 
som försämrar amalgamavskiljningen och kan orsaka stopp. 
 
Recyclean R tillverkas av Sweden Recycling AB och kan beställas direkt 
från oss eller någon av våra återförsäljare. 
 
Det är viktigt att ej använda andra medel som innehåller syror eller 
starka komplexbildare, då dessa kan lösa ut kvicksilver och därigenom 
försämra avskiljningen. 
 
Veckovis 
Kontrollera en gång i veckan att inget läckage förekommer från amalgamavskiljaren eller 
utjämningskärlet. 
 
Årligen 
Amalgamavskiljaren skall bytas minst en gång om året. Detta sköts i regel av Sweden 
Recycling:s miljöservicepersonal. Vid akuta byten och i vissa distrikt som ej körs av våra 
miljöservicebilar, byts avskiljaren av klinikens egen personal och sänds till Sweden Recycling 
med postens företagspaket (se instruktion för detta på nästa sida). 
 
Utjämningskärlet bör öppnas och rengöras en gång om året. Miljöservicepersonalen från 
Sweden Recycling kan utföra denna rengöring i samband med avskiljarbytet mot en extra 
avgift. 
 
 
Observera! För att amalgamavskiljaren skall fungera tillfredsställande och för att 
garanti och produktansvar skall gälla måste avskiljaren tömmas och regenereras hos 
Sweden Recycling AB. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

G:\ISO 9000\Installationsanvisningar\Installationsanvisningar på svenska\2011-09-19, Drift och skötselinstruktion SRAB Diskbänksavskiljare.doc 

 
Utfärdad: 2011-09-19 

 
 
Instruktion för byte av amalgamavskiljaren 
 
Amalgamavskiljaren skickas till tandkliniken i ett frigolitemballage som även används som 
returemballage för den fulla avskiljaren efter bytet. 
 

• Lossa vinklarna från den gamla avskiljarens anslutningar genom att samtidigt vrida 
och lyfta. OBS lossa inte slangen från vinkeln.  

 
• Ta bort locken från den nya avskiljarens anslutningar också genom att vrida och lyfta. 

 
• Anslut vinklarna till den nya avskiljarens anslutningar. 

 
• Kontrollera att in och utlopp inte förväxlats. 

 
• Sätt på locken på den gamla avskiljaren genom att trycka och vrida. Stoppa den i 

samma frigolitemballage som den nya avskiljaren levererades i . 
 

• Försegla emballaget noga med tejp och skicka det till Sweden Recycling AB med 
Postens Företagspaket. Använd returadresslappen som bifogades vid leveransen av 
den nya avskiljaren. 

 
Telefonnummer för bokning av hämtning av Postens Företagspaket är 0771-33 33 10. 
 
Returfrakten ingår i avgiften för byte av avskiljaren under förutsättning att den 
returneras inom 14 dagar. 
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Monteringsanvisning 
 
• Montera bort vattenlåset från vasken där amalgamavskiljaren skall anslutas. Vattenlåset 

behövs inte eftersom amalgamavskiljare SRAB 99 fungerar som ett vattenlås. Anslut 
utjämningskärlet mot vaskens utloppskrage. Säkra utjämningskärlet med den 
medlevererade konsolen. 

 

• Anslut utjämningskärlets utlopp till avskiljarens inlopp med den medföljande slangen och 
vinkeln. Inloppet är markerat på avskiljarens etikett. Vinklarna fästes vid slangarna med 
medföljande slangklämmor. Slangen kapas till rätt längd så att inga skarpa böjar bildas på den. 

 

• Avluftning från utjämningskärlet fästes under diskbänksplåten med självhäftande clips. 
 

• Slangen för överfyllnadsskydd anslutes mellan utjämningskärlet och avloppet. 
 

• Anslut avskiljarens utlopp till avloppet med den medföljande slangen och vinkeln 
markerad med ”UT”. Utloppet är markerat på avskiljarens etikett. Vid dubbelvask ansluts 
till avloppet efter det kvarvarande vattenlåset så lågt som möjligt. 

 

• Täta golvavloppet mot utloppsslangen för att undvika kloaklukt. 
 

 

Avluftning 

Överfyllnadsskydd 

Avskiljaren skall monteras/placeras vågrätt. För kraftiga böjar på slangarna kan orsaka 
driftsstörningar. Diskbänksavskiljaren bör endast anslutas till en av disklådorna. Notera att en 
av vinklarna är märkta med ”UT” och är försedd med en strypbricka. Denna vinkel skall 
monteras på avskiljarens utlopp. Överfyllnadsskyddet skyddar mot översvämning om det 
skulle bli stopp i amalgamavskiljaren. Om detta inträffar måste amalgamavskiljaren bytas 
snarast. 
 
OBS! Avlopp från DISKDESINFEKTOR får ej anslutas till amalgamavskiljare. 
 
Omhändertagande av vattenlås 
Vattenlås som monteras bort måste omhändertas som farligt avfall då det kan innehålla 
kvicksilver. Placera vattenlåset i den medföljande plastpåsen. Vattenlåset lämnas tillsammans 
med övrigt farligt avfall till godkänd transportör. 
 
 

Sweden Recycling AB, Järnvägsgatan 19, 360 51 Hovmantorp 
Tel: 0478/475 00, Fax: 0478/47501 E-mail: info@swedenrecycling.se 

Hemsida: www.swedenrecycling.se 


